

EMPREENDIMENTO: SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA CIDADE DE TOBIAS BARRETO-ESTAÇÃO DE TRATAMENTO-ETA JABIBERI

INSUMO: 02 - CONJUNTO MOTO-BOMBA - (ETA)					PREÇO ADOTADO (R\$)
EMPRESA:		KSB	SULZER	EBARA	
CONTATO:		CARLOS CATELANI	REINALDO GOMES	MARCO ANTÔNIO	
TEL:		(71) 98168-8318	(71) 98168-8318	(79) 3246-6377	
E-MAIL:		carlos.catelani@ksb.com	reinaldo.gomes@sulzer.com	mamj@infonet.com.br	
FRETE:		CIF	CIF	CIF	
DESCRIÇÃO DO INSUMO		PREÇOS COTADOS (R\$)			
Bomba centrífuga de eixo horizontal, marca Ebara, Mod GSD125-315, P=75cv, 220/380/440 V	und	123.368,00	95.640,00	49.194,52	109.986,00
FRETE (+15%)		18.505,20	14.346,00	7.379,18	
TOTAL =		141.873,20	109.986,00	56.573,70	

INSUMO: 03 - CONJUNTO MOTO-BOMBA - (EE LODO)					PREÇO ADOTADO (R\$)
EMPRESA:		LEROY MERLIN	MERITO COMERCIAL	MAGAZINE LUIZA	
CONTATO:		leroymerlin.com.br	meritocomercial.com.br	magazineluiza.com.br/	
TEL:		-	-		
E-MAIL:		-	-		
FRETE:		CIF	CIF	CIF	
DESCRIÇÃO DO INSUMO		PREÇOS COTADOS (R\$)			
Bomba robusta, mod 250T, P=0,5cv, d=2" ou similar	und	3.047,66	2.688,06	2899,99	3.029,89
FRETE		118,04	117,10	129,90	
TOTAL =		3.165,70	2.805,16	3.029,89	

INSUMO: 04 - TALHA E TROLLEY ELÉTRICO					PREÇO ADOTADO (R\$)
EMPRESA:		CASA DOS MACACOS	NOVAK	MERCADO LIVRE	
CONTATO:		site	site	site	
TEL:		-	-	-	
E-MAIL:		-	-	-	
FRETE:		CIF	CIF	CIF	
DESCRIÇÃO DO INSUMO		PREÇOS COTADOS (R\$)			
Conjunto Talha/Trolley Elétrico com 9 metros de elevação, cap 2 t	und	9.509,19	13.656,38	9954,59	10.638,10
FRETE		683,51	763,63	683,51	
TOTAL =		10.192,70	14.420,01	10.638,10	

EMPREENDIMENTO: SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA CIDADE DE TOBIAS BARRETO-ESTAÇÃO DE TRATAMENTO-ETA JABIBERI

INSUMO: 05 - PÓRTICO DE IÇAMENTO					PREÇO ADOTADO (R\$)
EMPRESA:	KINGER	FLUIDFEEDER			
CONTATO:	Viviani Araujo	Daniela Moretti			
TEL:	(11) 4596-9517	(11) 2021-7755		-	
E-MAIL:	viviani@rklinger.com.br	vendas1@fluidfeeder.com.br		-	
FRETE:	FOB	FOB		-	
DESCRIÇÃO DO INSUMO		PREÇOS COTADOS (R\$)			5.400,39
Pórtico de Içamento para Cilindro de Gás Cloro 900kg	und	5.579,98	3.812,00		
FRETE (+15%)		837,00	571,80		
TOTAL =		6.416,98	4.383,80		

INSUMO: 06 - COLAR DE TOMADA					PREÇO ADOTADO (R\$)
EMPRESA:	MERCADO LIVRE	MECALTEC	PASQUETTI		
CONTATO:	site	ANDREA	site		
TEL:	-	(11) 3999-1888	-		
E-MAIL:	-	vendas1@mecaltec.com.br	contato@pasquetti.com.br		
FRETE:	FOB	FOB	FOB		
DESCRIÇÃO DO INSUMO		PREÇOS COTADOS (R\$)			820,44
Colar de tomada em ferro fundido, d= 400 x 3/4"	und	428,00	1.032,50		
FRETE		25,51	154,88	Não respondido	
TOTAL =		453,51	1.187,38		

INSUMO: 07 - CONEXÃO DE AÇO					PREÇO ADOTADO (R\$)
EMPRESA:	FANJAÇO				
CONTATO:	GISELENE SANTOS	site	site		
TEL:	(11) 2088-9800	-	-		
E-MAIL:	vendas2@grupoflanjaco.com.br	-	-		
FRETE:	FOB	FOB	FOB		
DESCRIÇÃO DO INSUMO		PREÇOS COTADOS (R\$)			1.223,00
Redução em aço, c/ flanges concêntrica, PN 10, d=250x125mm	und	1.063,48			
FRETE (+15%)		159,52	-		
TOTAL =		1.223,00	-		

EMPREENDIMENTO: SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA CIDADE DE TOBIAS BARRETO-ESTAÇÃO DE TRATAMENTO-ETA JABIBERI

INSUMO: 08 - VÁLVULA					PREÇO ADOTADO (R\$)	
EMPRESA:		MASTER TECNOLOGIA	WMVÁLVULAS	AVK		
CONTATO:		PATRICK SOUZA	site	site		
TEL:		(11) 5521-3379	-	-		
E-MAIL:		vendas7@mtibrasil.com.br	vendas1@wmvalvulas.com.br	comercial@avkbr.com.b		
FRETE:		FOB				
DESCRIÇÃO DO INSUMO		PREÇOS COTADOS (R\$)			5.635,00	
Válvula clasar wafer GGG40 c/ tirante, PN 10, d=250mm		und	4.900,00	não respondido		não respondido
FRETE (+15%)			735,00			
TOTAL =			5.635,00			

INSUMO: 09 - TUBO EM PVC					PREÇO ADOTADO (R\$)
EMPRESA:	CORR PLASTIK	ASPERBRAS			
CONTATO:	VALQUIRIA ERMELINDA	DANILO LOPES			
TEL:	(79) 3217-0160	(18) 3654-7000			
E-MAIL:	Valquiria.Zicatti@corr.com.br	daniilo.lopez@asperbras.com			
FRETE:	CIF	CIF			
DESCRIÇÃO DO INSUMO		PREÇOS COTADOS (R\$)			477,00
Tubo PVCDEFOFO, JEI, 01 MPa, DN 400 mm, para rede de agua (NBR 7665)	m	477,00	não respondido		

INSUMO: 10 -TROLE_MANUAL					PREÇO ADOTADO (R\$)
EMPRESA:	ANHANGUERA	LOJA DO MECÂNICO	MERCADO LIVRE		
CONTATO:	site	site	site		
TEL:	-	-	-		
E-MAIL:	-	-	-		
FRETE:	CIF	CIF	CIF		
DESCRIÇÃO DO INSUMO		PREÇOS COTADOS (R\$)			758,84
Trole Manual, cap.= 2 t	und	715,44	652,11	669,34	
FRETE		121,35	41,15	89,50	
TOTAL =		836,79	693,26	758,84	

INSUMO: 11 - MONOVIA					PREÇO ADOTADO (R\$)
EMPRESA:	STAHLSEV	CORTEX SERVICE	CIRIE-ABUS		
CONTATO:	BRUNO CASTRO	-	-		
TEL:	(71) 99171-1118	-	-		
E-MAIL:	vendas@stahl-talhas.com.br	contato@cortexservice.com.br	luciano.santos@cirix-abus.com.br		
FRETE:	CIF	-	-		

EMPREENDIMENTO: SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA CIDADE DE TOBIAS BARRETO-ESTAÇÃO DE TRATAMENTO-ETA JABIBERI

DESCRIÇÃO DO INSUMO		PREÇOS COTADOS (R\$)		
Fornecimento de monovia Viga I 8" x 27,5Kg/m - 17,20m	und	#REF!	não respondido	não respondido
Fornecimento e instalação de monovia Viga I 8" x 27,5Kg/m - 8,35m	und	#REF!		

INSUMO: 12 - ARTEFATOS EM AÇO INOX					PREÇO ADOTADO (R\$)
EMPRESA:		SEMIL			
CONTATO:		PETERSON			
TEL:		(79) 3259.3414			
E-MAIL:		petersonsemil@uol.com.br			
FRETE:		CIF			
DESCRIÇÃO DO INSUMO		PREÇOS COTADOS (R\$)			
TAMPAS METÁLICA ARTICULÁVEIS EM INOX 304 (CHAPAS, PERFIS E BARRAS) DIM. = 0,80x0,80m	und	6.350,00			6.350,00
ATUALIZAÇÃO DE PREÇO PELO INCC DE JUN/2023 A JUN/2024					6.585,43

INSUMO: 13 - PORTA BLINDADA - GUARITA					PREÇO ADOTADO (R\$)
EMPRESA:		VIPLACON	TOPBLIND		
CONTATO:		VALÉRIA DUARTE	RICHARD		
TEL:		(11) 2985-8501/8502	(11) 98109-6144		
E-MAIL:		comercial2@viplacon.com.br	-		
FRETE:		CIF	CIF		
DESCRIÇÃO DO INSUMO		PREÇOS COTADOS (R\$)			
Porta blindada em chapa de aço carbono 0,70x2,10m, Nível de segurança III-A, inclusive fundo primer, fechadura e dobradiça	und	8.702,40	9.700,00		9.201,20
ATUALIZAÇÃO DE PREÇO PELO INCC DE JUN/2023 A JUN/2024					9.547,70

INSUMO: 14 - MANGOTE FLEXÍVEL 2"					PREÇO ADOTADO (R\$)
EMPRESA:		MERCADO LIVRE	CONQUISTA	CONQUISTA	
CONTATO:		SITE	SITE	SITE	
TEL:		-	-	-	
E-MAIL:		-	-	-	
FRETE:		CIF	CIF	CIF	
DESCRIÇÃO DO INSUMO		PREÇOS COTADOS (R\$)			90,52
Mangote flexível 2"	m	101,34	50,23	90,52	

Composição do preço adotado:
- Adotou-se a mediana dos preços